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بیانیه وزارت خارجه ایران در 
محکومیت مصوبه مداخله‌جویانه 

پارلمان اروپا
مصوبه  بیانیه‌ای  در  ایران،  خارجه  امور  وزارت 
مداخله‌جویانه و غیرمسئولانه پارلمان اروپا در ارتباط 

با مسائل داخلی کشورمان را محکوم کرد.
به گزارش ایسنا، در متن این بیانیه آمده است: 
ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  »وزارت 
حاوی  که  را  اروپا  پارلمان  توسط  صادره  قطعنامه 
ادعاهای واهی و نادرست در رابطه با حوادث اخیر 
در ایران و گزاره‌های مداخله‌جویانه و غیرمسئولانه 
علیه جمهوری اسلامی ایران است، شدیداً محکوم 
می‌کند. پارلمان اروپا که بسیاری از اعضای آن به 
انحای مختلف، از جمله حمایت از اعمال تحریم‌های 
ظالمانه و تبعیت محض از تحریم‌های غیرقانونی 
آمریکا علیه ایران و نیز از طریق همدستی با رژیم 
صهیونیستی در ارتکاب جنایت تجاوز نظامی علیه 
ایرانیان  بشری  حقوق  فاحش  نقض  عامل  ایران، 
بوده‌اند، قطعا فاقد هرگونه‌ شایستگی اخلاقی برای 
است.  بشر  حقوق  موضوع  مورد  در  کردن  وعظ 
عملکرد فاجعه‌بار پارلمان اروپا و بسیاری از اعضای 
آن در قبال نسل‌کشی فلسطینیان و قانون‌شکنی‌های 
مداوم رژیم اشغالگر صهیونیستی در منطقه غرب 
آسیا، کمترین اعتباری برای ادعاهای آنها در موضوع 
»حقوق بشر« و »حاکمیت قانون« باقی نگذاشته 
است. سکوت تاییدآمیز پارلمان اروپا و رهبران آن 
در قبال نسل‌کشی در فلسطین اشغالی و نادیده 
گرفتن جنایات ارتکاب‌یافته در خیابان‌های ایران، دو 
روی یک سکه است. اکنون حامیان همان رژیمی 
ویژه  به  فلسطینی،  هزار  ده‌ها  کشتار  مسئول  که 
زنان و کودکان می‌باشد، با وارونه‌نمایی واقعیت‌ها 
و  صهیونیستی  رژیم  واضح  نقش  نادیده‌گرفتن  و 
آمریکا در طراحی و تحریک به خشونت و کشتار 
مردم ایران، در صدد متهم‌سازی جمهوری اسلامی 
ایران و انحراف افکار عمومی جهانی از رویکرد دوگانه 
و غیرمسئولانه اروپا در قبال جنایات ارتکابی رژیم 
قطعنامه  تدوین‌کنندگان  هستند.  صهیونیستی 
توسط  تولیدشده  دروغ‌های  آگاهانه  اروپا  پارلمان 
صهیونیستی  رژیم  به  وابسته  رسانه‌ای  دستگاه 
و جریان جنگ‌طلب در آمریکا را مبنا قرار داده و 
جمله  از  مستند،  و  متقن  شواهد  وجود  علیرغم 
میدانی  گزارش‌های  و  صوتی  فایل‌های  تصاویر، 
تجمعات  شدن  کشانده  خشونت  به  بر  مبنی 
وابسته  تروریستی  عناصر  سوی  از  مسالمت‌آمیز 
به رژیم صهیونیستی طی روزهای ۱۸ تا ۲۰ دی ماه، 
به شیوه‌ای کاملا مغرضانه مجموعه‌ای از اتهام‌های 
کلیشه‌ای را علیه نیروهای حافظ امنیت جمهوری 
اسلامی ایران و نهادهای قانونی کشور تکرار کرده‌اند. 
در واقع پارلمان اروپا با صدور قطعنامه‌ای که علاوه 
بر نشر اکاذیب و تحریف واقعیات، آشکارا ناقض 
و  ملل  سازمان  منشور  اصول  مهمترین  از  برخی 
قواعد بنیادین حقوق بین‌الملل، به ویژه اصل احترام 
به حاکمیت ملی کشورها و خودداری از مداخله و 
تهدید دیگر ملت‌ها است، یک بار دیگر بی‌اعتقادی 
خود نسبت به اصل حاکمیت قانون را نشان داد.  
جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر پاسداشت حقوق 
ایران وفق قانون اساسی و تعهدات  بنیادین ملت 
از  صیانت  به  مکلف  را  خود  بین‌المللی،  حقوقی 
حاکمیت  و  عمومی  نظم  امنیت شهروندان خود، 
ملی در برابر هرگونه اقدام تروریستی و یا تهدید و 
مداخله‌ خارجی می‌داند. وزارت امور خارجه ضمن 
ابراز انزجار از گزاره‌های موهن درج‌شده در قطعنامه 
پارلمان اروپا راجع به شخصیت‌ها و نهادهای قانونی 
کشور، تصریح می‌کند که هر تصمیم یا موضع‌گیری 
غیرقانونی و مداخله‌جویانه‌ای در رابطه با نیروهای 
امنیت  حافظان  و  ایران  اسلامی  جمهوری  مسلح 
کشور، با اقدام متقابل ایران مواجه خواهد شد و 
مسئولیت پیامدهای آن بر عهده بانیان آن خواهد 

بود.«

عراقچی به زلنسکی: 
جهان دیگر از دلقک‌های سردر گم 

خسته شده است
در  ایران  خارجه  وزیر  عراقچی«  »عباس  سید 
رئیس  گذشته  روز  اظهارات خصمانه  به  واکنش 
جمهور اوکراین علیه ایران خطاب به وی نوشت: 

جهان از دلقک‌های سردر گم خسته شده است. ‌
جمهوری  خارجه  امور  وزیر  ایسنا،  گزارش  به 
اجتماعی  شبکه  در  ارتباط  این  در  ایران  اسلامی 
جیب  توانسته  تا  زلنسکی  »آقای  نوشت:  ایکس 
پر  برای  را  اروپایی  و  آمریکایی  دهندگان  مالیات 
کردن جیب ژنرال‌های فاسد خود و مقابله با آنچه 
او تجاوز غیرقانونی به کشورش در نقض منشور 

سازمان ملل می‌نامد، تکانده است.«
‌عراقچی افزود: »همزمان، او بدون آن که خجالت 
بکشد، خواستار تجاوز غیرقانونی آمریکا به ایران در 

نقض همان منشور سازمان ملل می‌شود!«
‌این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران 
خطاب به رئیس جمهور اوکراین با بیان اینکه آقای 
زلنسکی، جهان دیگر از دلقک‌های سردر گم خسته 
متکی  ارتش  »برخلاف  کرد:  تصریح  است،  شده 
به خارج و پر از مزدور شما، ما ایرانیان به‌خوبی 
می‌دانیم چگونه از خود دفاع کنیم و هیچ نیازی به 

التماس از بیگانگان برای کمک نداریم.«

ترامپ: 
ایران را به دقت زیر نظر داریم

تهدیدهای  ادامه  در  آمریکا  رئیس‌جمهور 
با  جنگ‌طلبانه و ادعاهای اخیرش درباره مذاکره 
ایران گفت که کاخ سفید وضعیت ایران را زیر نظر 

دارد.
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا در مسیر بازگشت از نشست مجمع جهانی 
اقتصادی داووس در ادامه لفاظی‌های اخیرش علیه 

ایران گفت که »ما ایران را زیر نظر داریم.«
شبکه الجزیره با انتشار این مطلب نوشت: ترامپ 
گفت که »ترجیح می‌دهم اتفاقی نیفتد اما ما آن‌ها 

را به دقت نظاره می‌کنیم.«
رئیس جمهور آمریکا افزود: اعمال تعرفه‌های ۲۵ 
درصدی بر شرکای تجاری ایران به زودی وارد فاز 

اجرایی خواهد شد.
اقدامات »خیلی زود«  این  اظهار داشت که  او 
اجرا خواهد شد، اقدامی که نشان دهنده تشدید 
کنار  در  موازی  اقتصادی  و  سیاسی  تنش‌های 

ماجراجویی نظامی جاری است.
این در حالی است که روسیه و چین از بزرگترین 
شرکای تجاری ایران با این تهدید واشنگتن مخالفت 

خود را اعلام کرده‌اند.
او  این اظهارات ترامپ در پی تهدیدهای اخیر 
به اقدام نظامی علیه ایران در جریان شکل‌گیری 
اعتراضات مسالمت‌آمیز معیشتی صنوف و مردم 
این  اگرچه  می‌شود.  مطرح  ماه  دی  در  ایران 
اعتراضات توسط عناصری تروریستی که به گفته 
تهران مستنداتی از ارتباط آن‌ها با آمریکا و رژیم 
صهیونیستی موجود است به آشوبگری، خشونت 
و تخریب کشیده شد و طبق اعلام بنیاد شهید و 
امور ایثارگران از مجموع ۳۱۱۷ جان‌باخته حوادث 
نیروهای  از  اعم  شهروندان  از  نفر   ۲۴۲۷ اخیر، 
حافظ امنیت و اقشار گوناگون مردم در حملات 

تروریستی به شهادت رسیده‌اند.
در  گذشته  روز  همچنین  آمریکا  رئیس‌جمهور 
مراسم امضای منشور »شورای صلح« غزه که در 
حاشیه مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس 
ایران  با  گفت‌وگو  درباره  ر  ادعاهایی  شد،  برگزار 
مطرح کرده و گفت که ایران علاقه‌مند به مذاکره 

است و واشنگتن آمادگی گفت‌وگو را دارد.

نوشت:  دولتی  منبع  یک  از  نقل  به  روزنامه  این 
»موضع رسمی این است که ما در حال بررسی موضوع 
بفهمیم  تا  نیست  نبوغ سیاسی  به  نیاز  اما  هستیم. 
پرداخت یک میلیارد دلار از پول مالیات‌دهندگان برای 
یک کرسی در شورای مشترک با حضور پوتین جواب 

نمی‌دهد.«
با  کشور  این  که  است  گفته  انگلیس  نخست‌وزیر 
هم‌پیمانان خود درباره شرایط این شورا در حال مذاکره 
است، اما خبری از امضای توافقنامه میان لندن با این 

شورا در کار نیست.
پیش از این مخالفت فرانسه برای عضویت در این 
او  تا جایی  شورا موجب عصبانیت ترامپ شده بود، 
گفت که احتمالاً تعرفه‌ای 200 درصدی برای مشروبات 
الکلی فرانسه وضع خواهد کرد تا امانوئل ماکرون را 
وادار کند تا از تصمیم اولیه مبنی بر عدم پیوستن به 
»شورای صلح« غزه منصرف شود. ترامپ حتی پا را فراتر 
گذاشت و در تروث سوشال نوشت: »هیچ‌کس مکرون 

را نمی‌خواهد؛ او به‌زودی از قدرت کنار خواهد رفت«
ترامپ تاکنون از رهبران 58 کشور برای پیوستن به 
شورای صلح غزه دعوت کرده است و به نظر می‌رسد 
به هیچ دوست ندارد دیگر کشورها با طرح او برای غزه 

مخالفت کنند.
به  تیرگی  اوج  در  آمریکا  و  اروپا  روابط  روزها  این 
سر می‌برد، پیش از این موضوع اوکراین عامل اصلی 
اختلافات بود و اکنون تصمیم آمریکا برای حمله نظامی 
به گرینلند،بعنوان یک سرزمین اروپایی و اشغال آن، 
تنش را به سطح بی سابقه‌ای رسانده است؛ اکنون در 
مسأله شورای صلح غزه فرانسه و انگلیس نمی‌خواهند 
در نهادی باشند که دونالد ترامپ ریاست آن را بر عهده 

دارد، آن هم با اختیارات گسترده و داشتن حق وتو.
ریاست  امریکا  متحده  ایالات  رئیس  ترامپ  دونالد 
شورای صلح را برعهده دارد. این شورا ابتدا برای مدیریت 
با  دارد  قصد  حالا  اما  شد  تشکیل  غزه  منطقه  عالی 
و مسائل  دیگر موضوعات  در  اعضای خود  گسترش 

جهانی هم نقش ایفا کند.
الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان، نخست 
رئیس  کوزوو،  جمهوری  رئیس  ارمنستان،  وزیر 
جمهوری آرژانتین، نخست وزیر مجارستان، نخست 
وزیر پاکستان و وزیران خارجه مراکش و اردن  از جمله 

مقامات ارشد حاضر در این مراسم بودند.
اکثر کشورهای اروپایی به ویژه دولت های محوری 
پیشنهاد  ایتالیا،  و  آلمان  و  انگلیس  و  فرانسه  مثل 

عضویت در شورای صلح را رد کردند.
پوتین هم که از سوی ترامپ برای عضویت در این 
شورا دعوت شده ضمن تشکر از ترامپ گفت که این 
موضوع را بررسی می کند. وی همچنین گفت که موافق 
است از محل پول های بلوکه شده روسیه در کشورهای 

غربی، یک میلیارد دلار برای بازسازی غزه هزینه شود.
ترامپ از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل هم 

برای عضویت در شورای صلح دعوت کرده است.
»شورای  داووس،  در  پنجشنبه  روز  ترامپ  دونالد 
صلح« جدید خود را با حضور حدود ۲۰ نفر از سران 

کشورهایی که به این نهاد پیوسته‌اند، راه‌اندازی کرد.
ترامپ پنجشنبه منشور تأسیس »شورای صلح« را 
امضا کرد. این شورا که او ریاست آن را بر عهده خواهد 
داشت، قصد دارد برای حل مناقشات در سراسر جهان، 
»با هماهنگی« سازمان ملل متحد،  ترامپ  به گفته 

تلاش کند.
“کارولین لیویت" سخنگوی کاخ سفید، در مراسمی 
با حضور رهبرانی که دعوت واشنگتن برای پیوستن به 
شورا را پذیرفته بودند، گفت: »تبریک می‌گویم، آقای 
رئیس جمهور ترامپ. این منشور اکنون لازم‌الاجرا است 

و شورای صلح یک سازمان بین‌المللی رسمی است.«
در میان رهبران دعوت‌شده‌ای که دعوت را پذیرفتند، 

برخی از نزدیکترین متحدان ترامپ، مانند خاویر پرز، 
رئیس جمهور آرژانتین، و ویکتور اوربان، نخست وزیر 

مجارستان، نیز حضور داشتند.
یک مقام ارشد دولت ایالات متحده روز چهارشنبه 
به خبرنگاران گفت: از حدود 50 دعوت ارسال شده، 

نزدیک به 35 رهبر آن را پذیرفتند.
فرانسه این دعوت را رد کرد، همانطور که بریتانیا، 
متحد کلیدی امریکا و عضو دائم شورای امنیت سازمان 

ملل، نیز این دعوت را رد کرد.
جمله  از  خاورمیانه،  کشور  چندین  حال،  این  با 

عربستان سعودی و قطر، به این شورا پیوستند.
عضویت در شورای صلح مستلزم پرداخت 1 میلیارد 

دلار حق عضویت است.
“علی شعث" رئیس تازه منصوب کمیته اجرایی اداره 
غزه ) زیر نظر شورای صلح( اولین بیانیه »شورا« را که 
کرد:  اعلام  کرده،  موافقت  آن  با  پیوستن  با  اسرائیل 
بازگشایی گذرگاه رفح بین مصر و نوار غزه »در هر دو 
جهت« در هفته آینده. وی قبلا در دولت فلسطین 
)تشکیلات خودگردان( معاون وزیر بود.  دونالد ترامپ 
همچنین اظهار داشت ایران می‌خواهد مذاکراتی را با 

امریکا آغاز کند و امریکا برای آن آماده است.
غزه؛ آسمان خراش ها در ساحل

پیش از این در روز پنجشنبه، دونالد ترامپ از طرحی 
او،  دیدگاه  که طبق  کرد  رونمایی  برای »غزه جدید« 
سرزمین ویران‌شده فلسطین را به مجموعه‌ای مجلل 
تبدیل  آن  امتداد خط ساحلی  از آسمان‌خراش‌ها در 
می‌کند. پروژه‌ای که به گفته او ظرف سه سال قابل 

دستیابی است.
ایالات متحده گفت: »من در غزه موفقیت  رئیس‌ 
چشمگیری خواهم داشت. زیبا خواهد بود.« »من در 
اصل یک توسعه‌دهنده املاک هستم... و گفتم: به این 
مکان ساحلی نگاه کنید، به این سرزمین زیبا نگاه کنید. 
از مردم می تواند خیلی چیزها داشته  برای بسیاری 

باشد.« 
روسیه و اوکراین

ترامپ همچنین اعلام کرد ولادیمیر پوتین پیوستن 
به »شورای صلح« را پذیرفته است، در حالی که مسکو 

صرفاً اعلام کرد در حال بررسی این دعوت است.
این موضوع نگرانی قابل توجهی را در میان متحدان 

امریکا به ویژه اوکراین، ایجاد کرده است.
ترامپ پس از دیدار با همتای اوکراینی، )ولادیمیر 
اوکراین  تا به جنگ در  از روسیه خواست  زلنسکی(، 

پایان دهد.
آلپ  اقتصاد در کوه‌های  در حاشیه مجمع جهانی 
سوئیس، رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به خبرنگارانی 
پیامی را می‌خواهد به همتای  او پرسیدند چه  از  که 
روسی خود، ولادیمیر پوتین، بفرستد، گفت: »جنگ 

باید پایان یابد.«
زلنسکی نیز تاکید کرد گفتگو با دونالد ترامپ »آسان 
نبود«. وی ادامه داد اسناد توافق با هدف پایان دادن به 
جنگ »تقریباً آماده« است. جنگ روسیه علیه اوکراین 

در فوریه ۲۰۱۲ آغاز شد و همچنان ادامه دارد.
رئیس جمهوری اوکراین اعلام کرد با دونالد ترامپ، 
در مورد ضمانت‌های امنیتی ایالات متحده امریکا پس 
از جنگ به توافق رسیده‌است. این، موضوع کلیدی در 
تدوین طرحی برای پایان دادن به جنگ با روسیه است. 
او افزود: »دو رئیس باید این سند را امضا کنند و سپس 

به دو پارلمان ملی ارائه خواهد شد.«
زلنسکی همچنین در کنفرانس مطبوعاتی در حاشیه 
اعلام کرد موضوع سرزمین‌های مورد  مجمع داووس 
ادعای مسکو در شرق اوکراین در مذاکرات برای پایان 

دادن به جنگ »هنوز حل نشده است«.
سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که ولادیمیر پوتین 
پیوستن به »شورای صلح« را پذیرفته است، در حالی 
که مسکو صرفاً اعلام کرد که در حال بررسی این دعوت 

است. 

این موضوع نگرانی قابل توجهی را در میان متحدان 
ایالات متحده، به ویژه اوکراین، ایجاد کرده است.

به گفته استیو ویتکوف، فرستاده ویژه ایالات متحده، 
که روز پنجشنبه در داووس صحبت می‌کرد، در مورد 
این موضوع حساس، تنها یک نکته در مذاکرات حل 
نشده باقی مانده است. ویتکوف روز پنجشنبه به همراه 
جرد کوشنر، داماد ترامپ، برای مذاکره با رئیس جمهور 

روسیه به مسکو سفر می‌کند.
بندهای اصلی شورای صلح غزه

شورای صلح غزه یک نهاد انتقالی بین‌المللی است که 
در چارچوب طرح 20 ماده‌ای دونالد ترامپ برای پایان 
جنگ غزه و مدیریت این منطقه بعد از آتش‌بس ایجاد 
شده است. این شورا نوامبر 2025 با تصویب قطعنامه 
آن  از  هدف  و  یافت  رسمیت  امنیت  شورای   2803
نظارت بر اجرای آتش‌بس، بازسازی نوار غزه، هماهنگی 
کمک‌های بشردوستانه به غزه و نظارت بر یک کمیته 
تکنوکرات فلسطینی برای اداره موقت غزه اعلام شده 

است.
ریاست این شورا بر عهده رئیس‌جمهور آمریکا خواهد 
بود و وی حق این را دارد تا هر زمانی که خواست فرد 
دیگری را جایگزین خود کند و همچنین اضافه کردن 
افراد به این شورا نیز با تصمیم شخصی وی صورت 
خواهد گرفت. همچنین مدت عضویت هر کشور و فرد 
در این شورا سه سال خواهد بود که می‌تواند با موافقت 

رئیس‌جمهور آمریکا مدت آن تمدید شود.
در این میان، سازو کاری نیز تحت عنوان »کمیته 
تکنوکرات« برای اداره روزمره غزه پیش‌بینی شده است 
که ریاست آن را »علی شعث« بر عهده خواهد گرفت. 
یک مقام ارشد حماس روز یکشنبه در گفت‌و‌گو با وبگاه 
العربی الجدید با استقبال از این کمیته، اعلام کرد که 
حماس آماده است اداره غزه را به طور کامل در اختیار 
این کمیته قرار دهد و از تمامی ساختمان‌‌های دولتی و 

مقرها خارج شود.

انگلیس و فرانسه عضویت در شورای ترامپ را رد کردند

شورای عجیبی به نام صلح!
گروه سیاست خارجی- منشور شورای صلح از سوی ترامپ و شماری از سران و مقامات کشورها امضا شد. اما منابع دولتی در لندن به روزنامه فایننشال تایمز 

گفتند که کی‌یر استارمر نخست‌وزیر این کشور قصد دارد همچون فرانسه از عضویت در نهاد موسوم به »شورای صلح غزه«، کنار بکشد.

فرانسه این 
دعوت را رد 

کرد، همانطور 
که بریتانیا، 

متحد کلیدی 
امریکا و عضو 

دائم شورای 
امنیت سازمان 

ملل، نیز این 
دعوت را رد 

کرد


